
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.08.2021, 9/110259 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
16 июля 2021 г. № 15-21 

Об установлении нормативов образования 
твердых коммунальных отходов 

На основании части первой пункта 52 Положения о порядке расчетов и внесения 
платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями 
государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 12 июня 2014 г. № 571, Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нормативы образования твердых коммунальных отходов 
для населения на территории Климовичского района согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 
решение Климовичского районного исполнительного комитета от 1 августа 2012 г. № 15-12 

«О нормативах образования коммунальных отходов»; 
решение Климовичского районного исполнительного комитета от 18 декабря 2015 г. № 28-9 

«О внесении изменения в решение Климовичского районного исполнительного комитета 
от 1 августа 2012 г. № 15-12». 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Родная ніва». 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель М.В.Демидов
   
Управляющий делами В.И.Павлова
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.08.2021, 9/110259 

2 

  Приложение 
к решению  
Климовичского районного  
исполнительного комитета 
16.07.2021 № 15-21 

НОРМАТИВЫ 
образования твердых коммунальных отходов для населения на территории Климовичского района 

Объект образования (происхождения) отходов Расчетная единица 
Норматив образования твердых коммунальных отходов 

Средняя плотность отходов, 
килограммов на кубический метр 

среднегодовой 
килограммов кубических метров 

Благоустроенные жилые дома города Климовичи 
Твердые коммунальные отходы потребления 1 человек 206,423 1,582 136,528 

Благоустроенные жилые дома Климовичского района 
Твердые коммунальные отходы потребления 1 человек 160,074 1,100 157,869 

Жилые дома индивидуальной жилой застройки города Климовичи 
Твердые коммунальные отходы потребления 1 человек 332,625 2,010 174,531 

Жилые дома индивидуальной жилой застройки Климовичского района 
Твердые коммунальные отходы потребления 1 человек 70,392 0,655 107,430 

  


